МУНИЦИПАЛЬНАЯ КАЗЕННАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БОЛЬШЕСОЛДАТСКИЙ РАЙОННЫЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»
БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 12.02.2018 г.								   № 8

Об итогах районного массового мероприятия
 «Фестиваль художественного творчества «Я вхожу в мир искусств»
среди обучающихся образовательных учреждений района.

	На основании приказа № 1-918 от 26.09.2017 г. комитета образования и науки Курской области, в соответствии с планом работы МКООДО «Большесолдатский РДДТ» на 2017 г., 5-6 февраля 2018 г. было проведено  районное массовое мероприятие «Фестиваль художественного творчества «Я вхожу в мир искусств» (далее – Фестиваль). В Фестивале приняли участие обучающиеся из 18 общеобразовательных учреждений района: МКООДО «Большесолдатский РДДТ», МКОУ «Большесолдатская СОШ», МКОУ «Волоконская СОШ им. А.В. Забояркина», МКОУ «Любимовская СОШ», МКОУ «Любостанская СОШ», МКОУ «Мало-Каменская СОШ», МКОУ «Нижнегридинская СОШ», МКОУ «Саморядовская СОШ», МКОУ «Скороднянская СОШ», МКОУ «Розгребельская СОШ»,  МКОУ «Бирюковская ООШ», МКОУ «Будищанская ООШ», МКОУ «Косторнянская ООШ», МКОУ «Сторожевская ООШ», МКОУ «Маховоколодезская ООШ», МКОУ «Леоновская ООШ», МКОУ «Извековская ООШ», МКОУ «Ржавская ООШ». Всего на  Фестиваль был представлен 61 номер самодеятельного художественного творчества. Не все номера соответствовали тематике Фестиваля.
	На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить протокол работы жюри.

2. Места по номинациям распределить следующим образом:

Вокальное  творчество
1 место – Пыжова Светлана, обучающаяся МКОУ «Любимовская СОШ». Руководитель Чебунина Лидия Васильевна, (песня «Россия»).

1 место – Пичерская Анастасия, обучающаяся МКООДО «Большесолдатский РДДТ» ДО «Вокальное пение». Руководитель ПДО Чебунина Лидия Васильевна, (песня «Матушка Россия»).

2 место – Логвинова Соня, Логвинова Ляля, обучающиеся МКОУ «Маховоколодезская ООШ». Руководитель Кононов Николай Петрович, (песня «Это все Россия»).

2 место – Бородина Ангелина, обучающаяся МКОУ «Мало-Каменская СОШ». Руководитель Сухорукова Ольга Ильинична, (песня «А мы войны совсем не знали»).

2 место – Серых Руслан, Ангалева Екатерина, Евсеева Яна, обучающиеся МКОУ «Волоконская СОШ имени А.В. Забояркина». Руководитель Белякова Маргарита Петровна, (песня «Добрые люди»).

2 место – Цуканова Елизавета, обучающаяся МКОУ «Косторнянская ООШ». Руководитель Родионова Ольга Викторовна, (песня «Погибшие в небе за Родину»).

3 место -  вокальный ансамбль «Непоседы» МКОУ «Сторожевская ООШ». Руководитель Коржова Антонина Александровна, Петина Анна Николаевна, (песня «Прадедушка»).

3 место – Мезенцев Алексей, обучающийся МКОУ «Бирюковская ООШ». Руководитель Ховякова Валентина Николаевна, (песня «Бескозырка белая»).

3 место – Танкович Владимир, обучающийся МКОУ «Леоновская ООШ». Руководитель Тараторкина Людмила Васильевна.

Хоровое творчество
1 место – Вокальный хор МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Созанская Алла Аркадьевна, (песня «Каждый четвертый»).

2 место – хор МКОУ «Нижнегридинская СОШ». Руководитель Полунина Елена Николаевна, (песня «А закаты алые»).

2 место -  хор МКОУ «Любимовская СОШ». Руководитель Чебунина Лидия Васильевна, (песня «Подари улыбку миру»).

3 место - хор МКОУ «Розгребельская  СОШ». Руководитель Мезенцева Татьяна Ивановна, (песня «Защитники Отечества»).

Танцевальное творчество
1 место – танцевальная группа «Бэ-Фэ-эЛочки» МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Суханова Галина Викторовна, (танец «Мы -  будущее России»).

2 место – Беленьков Денис, Локтионова Ольга, обучающиеся МКОУ «Мало-Каменская СОШ». Руководитель Сухорукова Ольга Ильинична, (вальс «Ах, эти тучи в голубом»).

2 место – танцевальный коллектив МКОУ «Любимовская СОШ». Руководитель Чебунина Лидия Васильевна, (танец «Славянушка»).

3 место – хореографический ансамбль «Изюминка» МКОУ «Розгребельская СОШ». Руководитель Торохова Людмила Григорьевна, (танец «Победный вальс»).

3 место – Шевелев Роман, обучающийся МКОУ «Извековская ООШ». Руководитель Головатая Ирина Алексеевна, (танец «Бескозырка белая»).

Театральное  творчество
1 место – Гридина Алина, обучающаяся МКОУ «Нижнегридинская СОШ». Руководитель  Гридина Галина Алексеевна, (стихотворение «Баллада о матери»).

2 место – Кандаурова Полина, обучающаяся МКОУ «Любостанская СОШ». Руководитель Шевелева Надежда Михайловна, (стихотворение «Баллада о матери»).

2 место -  Чуева Олеся, обучающаяся МКОУ «Любимовская СОШ». Руководитель Шульгина Елена Михайловна, (монолог шизофреника о войне).

2 место – Ховяков Ярослав, обучающийся МКОУ «Бирюковская ООШ». Руководитель Мозалевская Наталья Алексеевна, (стихотворение «Васильки»).

3 место – Нарыкова Луиза, обучающаяся МКОУ «Скороднянская СОШ». Руководитель Булгакова Светлана Александровна, (стихотворение «Баллада о матери»).

3 место -  Бородина Юлия, обучающаяся МКОУ «Мало-Каменская СОШ». Руководитель Сухорукова Ольга Ильинична, (стихотворение «Материнская Любовь»).

Музыкально-инструментальное творчество
3 место – Головатый Даниил, обучающийся МКОУ «Извековская ООШ». Руководитель Головатая Ирина Алексеевна, (игра на ложках).

	3. На областное массовое мероприятие направить следующих обучающихся:
Вокальное  творчество
 – Пыжова Светлана, обучающаяся МКОУ «Любимовская СОШ». Руководитель Чебунина Лидия Васильевна, (песня «Россия»).

Хоровое творчество
– Вокальный хор МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Созанская Алла Аркадьевна, (песня «Каждый четвертый»).

Танцевальное творчество
– танцевальная группа «Бэ-Фэ-эЛочки» МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Суханова Галина Викторовна, (танец «Мы -  будущее России»).

Театральное  творчество
– Гридина Алина, обучающаяся МКОУ «Нижнегридинская СОШ». Руководитель  Гридина Галина Алексеевна, (стихотворение «Баллада о матери»).

4. Объявить благодарность учителям, педагогам дополнительного образования, подготовившим призеров и победителей районного Фестиваля.

Директор МКООДО «Большесолдатский РДДТ»
Большесолдатского района Курской области                              В.Н. АЛФИМОВА